
ZARZĄDZENIE NR 0050.95.2023 
BURMISTRZA KARPACZA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli nieruchomości, których właściciele zadeklarowali 
posiadanie przydomowych kompostowników oraz korzystają ze zwolnienia w części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z kompostowaniem 

bioodpadów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 9u ust. 1,  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzam przeprowadzenie kontroli właścicieli nieruchomości zbudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi podali informacje dotyczące posiadania 
kompostownika przydomowego oraz korzystają ze zwolnienia w części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z kompostowaniem odpadów. 

§ 2. 1. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu 
Miejskiego w Karpaczu. 

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 dokonywana będzie w składzie co najmniej 
dwuosobowym. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie sprawdzenie czy właściciele nieruchomości zapewniają 
utrzymanie czystości i porządku poprzez: 
1) wyposażenie nieruchomości w przydomowy kompostownik zgodnie ze złożoną 

deklaracją za gospodarowanie odpadami; 
2) spełnienie wymagań dotyczących kompostowania określonych w § 6 ust. 2 Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karpacz. 
§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załączniki Nr 1 do 
zarządzenia; 

2) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia; 
§ 5. Kontroli podlegają właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi, którzy w danym roku kalendarzowym skorzystali z ulgi z tytułu posiadania 
przydomowego kompostownika. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Gospodarki 
Komunalnej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
       z up. Burmistrza Karpacza  
       Zastępca Burmistrza Kamila Cyganek 

Id: 01C19F5D-F007-4ED5-8103-63A64F01C1EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.95.2023 

Burmistrza Karpacza 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 
Upoważnienie Nr ……………………….. 

 Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), oraz art. 379 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze. zm.) 

upoważniam 

 Panią/Pana ……………………………………………………………………….. 
pracownika Urzędu Miejskiego w Karpaczu, legitymującego się legitymacją służbową 

nr ……………………….. do wykonywania czynności kontrolnych, dotyczących realizacji 
obowiązków przez właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali w roku 
kalendarzowym 2023 posiadanie przydomowych kompostowników oraz korzystają ze 
zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku 
z kompostowaniem bioodpadów. 

Termin rozpoczęcia kontroli: 
…………………………………………………………………………………...................... 

Przewidywany termin zakończenia kontroli: 
…………………………………………………….................. 

 Niniejsze upoważnienie wydawane jest jednorazowo na okres kontroli  
podmiotu/osoby fizycznej  i nie może być przenoszone na inne osoby. 

            
         

      
 ……………………………………………... 

         podpis  
Pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego 

1. Kontrolujący wykonując kontrolę jest uprawniony do: 
1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność 
gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 - na pozostały teren; 

2) przeprowadzenia badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 
3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób 

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 
4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli. 

Id: 01C19F5D-F007-4ED5-8103-63A64F01C1EB. Podpisany Strona 1



2. Kierownik kontrolowanego podmiotu oraz kontrolowana osoba fizyczna obowiązani są 
umożliwić przeprowadzenie kontroli, a w szczególności dokonanie ww czynności. 

3. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz 
doręcza kierownikowi kontrolowanego podmiotu lub kontrolowanej osobie fizycznej. 

4. Protokół podpisują kontrolujący oraz kierownik kontrolowanego podmiotu lub 
kontrolowana osoba fizyczna, którzy mogą wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz 
z uzasadnieniem. 

5. W razie odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu lub 
kontrolowaną osobę fizyczną kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole, 
a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie 
Burmistrzowi Karpacza. 

6. Zgodnie z art. 225 § 1 Kodeksu karnego, kto osobie uprawnionej do przeprowadzenia 
kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej do jej pomocy udaremnia lub 
utrudnia wykonanie czynności służbowej podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 

7. Czynności kontrolne wykonuje się w obecności kierownika kontrolowanego podmiotu 
(lub osoby przez niego upoważnionej) lub kontrolowanej osoby fizycznej. 

8. Przedsiębiorca ma obowiązek wskazania na piśmie osoby upoważnionej do 
reprezentowania go w trakcie kontroli, w szczególności w czasie swojej nieobecności. 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią pouczenia i jeden egzemplarz 
odebrałam/em. 

……………………………………………… 
data i podpis kontrolowanego 

Id: 01C19F5D-F007-4ED5-8103-63A64F01C1EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.95.2023 

Burmistrza Karpacza 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Protokół z kontroli 

1. Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli:  
art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), oraz art. 379 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.). 
2. Data i miejsce przeprowadzenia 

kontroli…………………………………………………………………………………………
… 

3. Pracownicy upoważnieni do przeprowadzenia kontroli: (imię i nazwisko, 
stanowisko) 

Pani/Pan 
………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………... 

działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Karpacz z dnia 
………………………………………………. 

Pani/Pan 
………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………... 

działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Karpacz z dnia 
………………………………………………. 
4. Osoby reprezentujące Kontrolowanego podczas kontroli: 

1) Właściciel kontrolowanej nieruchomości 
Pani/Pan 

……………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………. 

2) Osoba upoważniona przez kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli: 
Pan/Pani 

……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………... 

Inne osoby obecne podczas kontroli: 
…………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………
… 

…………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
… 

Id: 01C19F5D-F007-4ED5-8103-63A64F01C1EB. Podpisany Strona 1



…………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
… 

…………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
… 

5. Zakres przedmiotowy kontroli 
Kontrola obejmować będzie sprawdzenie czy właściciele nieruchomości zapewniają 

utrzymanie czystości i porządku poprzez: 
1) wyposażenie nieruchomości w przydomowy kompostownik zgodnie ze złożoną 

deklaracją za gospodarowanie odpadami; 
2) spełnienie wymagań dotyczących kompostowania określonych w  § 6 ust. 2 Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karpacz. 
6. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

a) Nieruchomość jest wyposażona w przydomowy kompostownik 
□ TAK        □ NIE 

b) Wielkość kompostownika 
- poniżej 10 m3    □ TAK        □ NIE 
- powyżej 10 m3,  ale poniżej 50 m3  □ TAK        □ NIE 
- powyżej 50 m3    □ TAK        □ NIE 
7. Ilość bioodpadów zagospodarowanych  w danym roku kalendarzowym  

…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………….. 

8. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości 
……………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 
9. Załączniki do protokołu 

……………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………….. 
10. Zastrzeżenia i uwagi kontrolowanego : 

……………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

Id: 01C19F5D-F007-4ED5-8103-63A64F01C1EB. Podpisany Strona 2



………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 
Zgodnie z art. 6k ust 4b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1469 ze zm.), w razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości: 
1) nie posiada kompostownika przydomowego lub 
2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, lub 
3) uniemożliwia wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta, lub upoważnionej przez 

niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji, 
o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7, ze stanem faktycznym 
- burmistrz stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  Utrata w/w prawa następuje od pierwszego 
dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, 
o których mowa w pkt 1-3. 

Ponowne skorzystanie ze zwolnienia, o którym mowa powyżej, może nastąpić 
nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa 
do tego zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 
Protokół został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 

jednym dla każdej ze stron. 
Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 
Data i miejsce podpisania protokołu: 
………………………………………………………………………………………

……………………………………………………….. 
1. ………………………………………………………….  

 ……………………………………………………………. 
(podpis kontrolującego)                                                    (podpis kontrolowanego) 

2. ………………………………………………………….. 
(podpis kontrolującego) 
Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 
……………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………... 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 
…………………………………………………………… 
(data i podpis kontrolowanego) 

Id: 01C19F5D-F007-4ED5-8103-63A64F01C1EB. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.95.2023 BURMISTRZA KARPACZA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Upoważnienie Nr ………………………..
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 2 - Protokół z kontroli
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 6
	lit. b w zał.2 ust. 6
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 6 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 6 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 6 lit. b


	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	tir. 1 (4) w zał.2 pkt 3




		2023-12-14T14:05:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




